
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/95073/2616/2024, ΦΕΚ-994/ΥΟΔΔ/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/95073/2616/2024, ΦΕΚ-994/ΥΟΔΔ/17.09.2024 

Καθορισμός αμοιβών των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου 

ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Διαχείρισης Υδάτων Θεσσαλίας 

Ανώνυμη Εταιρεία» (Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).  

3. Τον ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων της 

κλιματικής αλλαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης υδάτων, β) της διαχείρισης και 

προστασίας των δασών, γ) της αστικής ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της καταπολέμησης 

της αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής ασφάλειας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 

63), και ειδικά το άρθρο 4 (παρ. 3 και 5 του άρθρου δέκατου του Καταστατικού του 

Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.) και την περ. α της παρ.3 του άρθρου 12. 

4.Την παρ. 1 και την περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176). 

5.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

6.Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

7.Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 

160). 

8.Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

9.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

11.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

12.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/95073/2616/2024, ΦΕΚ-994/ΥΟΔΔ/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

14.Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/85275/1937/02.08.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, σύμφωνα με την οποία, από την παρούσα κοινή υπουργική απόφαση αναμένεται 

επιβάρυνση ετησίως ύψους 382.740 €, η οποία θα καλυφθεί από έσοδα του Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε., 

όπως περιγράφονται στο άρθρο πέμπτο, και εφόσον πληρωθούν οι προϋποθέσεις του άρθρου 

έκτου, του Καταστατικού του οργανισμού αυτού (άρθρο 4 του ν. 5106/2024), 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Τον καθορισμό των αμοιβών των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 

Διαχείρισης Υδάτων Θεσσαλίας Α.Ε. (Ο.Δ.Υ.Θ. Α.Ε.), ως εξής: 

1. Τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Πρόεδρου στο εξήντα τοις εκατό (60%) των μηνιαίων 

αποδοχών και επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου, όπως αυτές ορίζονται με τον 

εκάστοτε μισθολογικό νόμο για τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών και 

προσδιορίζονται με την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

2. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Αντιπρόεδρου, στο πενήντα τοις εκατό (50%) των μηνιαίων 

αποδοχών και επιδομάτων του Προέδρου του Αρείου Πάγου, όπως αυτές ορίζονται με τον 

εκάστοτε μισθολογικό νόμο για τις αποδοχές των δικαστικών λειτουργών και 

προσδιορίζονται με την παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015,  

3. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Διευθύνοντος Συμβούλου, στο εκατό τοις εκατό (100%) των 

μηνιαίων αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, όπως αυτές ορίζονται με τον 

εκάστοτε μισθολογικό νόμο και προσδιορίζονται με την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 

4354/2015,  

4. τη μικτή μηνιαία αμοιβή του Αναπληρωτή Διευθύνοντος Συμβούλου, στο ενενήντα πέντε 

τοις εκατό (95%) των μηνιαίων αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου, όπως αυτές 

ορίζονται με τον εκάστοτε μισθολογικό νόμο και προσδιορίζονται με την παρ. 1 του άρθρου 

28 του ν. 4354/2015. 

5. Για τα λοιπά μέλη:  

α1) Κατ’ έτος μικτό ποσό πάγιας αμοιβής πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000,00 €), για τα τακτικά 

μέλη, ανεξαρτήτως του αριθμού των συνεδριάσεων που πραγματοποιούνται από το 

Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη διάρκεια του έτους, 

α2) κατ’ έτος μικτό ποσό πάγιας αμοιβής δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00 €), για 

αναπληρωματικά μέλη, ανεξαρτήτως του αριθμού των συνεδριάσεων που πραγματοποιούνται 

από το Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη διάρκεια του έτους, και 

β) μικτό ποσό αμοιβής διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) ανά συνεδρίαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου για έκαστο των μετεχόντων μελών, τακτικό ή αναπληρωματικό, και για αριθμό 

συνεδριάσεων που δεν υπερβαίνει τις τριάντα (30) κατ’ έτος. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/95073/2616/2024, ΦΕΚ-994/ΥΟΔΔ/17.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2024 


